UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /STNMT-ĐĐ1

V/v đề nghị đăng tải thông tin cung cấp

dịch vụ tư vấn xác định giá đất cụ thể

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Thực hiện Quyết định số 2993/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của UBND
tỉnh Hà Tĩnh về việc thu hồi đất và cho thuê đất để sử dụng vào mục đích đất
thương mại, dịch vụ (cụ thể: Thu hồi 20.072,7m

2
 đất tại thị trấn Xuân An, huyện

Nghi Xuân; loại đất thương mại, dịch vụ do Công ty Cổ phần Trường Sơn 185
sử dụng cho Công ty Cổ phần Thiết bị đầu tư Bình Minh thuê toàn bộ diện tích
đất thu hồi nêu trên để sử dụng với mục đích đất thương mại, dịch vụ).

Để tổ chức thực hiện xác định giá đất cụ thể khu đất nêu trên cần phải
thuê tổ chức có chức năng tư vấn xác định giá đất (gọi tắt là đơn vị tư vấn) để tư
vấn xác định giá đất cụ thể trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt làm
căn cứ tính tiền thuê đất theo quy định. Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Sở
Thông tin và Truyền thông đăng tải Thông tin dự án lên cổng thông tin điện tử
của tỉnh để các đơn vị tư vấn trong và ngoài tỉnh được biết, liên hệ cung cấp dịch
vụ tư vấn xác định giá đất.

Khu đất cần xác định giá gồm các thông tin cơ bản như sau:

- Vị trí: Tại thị trấn Xuân An, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh;

- Diện tích đất cần định giá: 20.072,7m
2
 đất; Loại đất: Thương mại, dịch vụ;

- Hình thức sử dụng đất: Nhà nước cho thuê đất trả tiền hàng năm;

- Thời hạn thuê đất: Kể từ ngày có Quyết định thu hồi, cho thuê đất đến
ngày 05/02/2066.

 (Có hồ sơ dự án kèm theo)

Các đơn vị tư vấn quan tâm cung cấp dịch vụ xin gửi hồ sơ và văn bản
báo giá về Sở Tài nguyên và Môi trường (Địa chỉ: 12A, đường Võ Liêm Sơn,
phường Nam Hà, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh) trước ngày 12/01/2023.

Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Hội đồng TĐGĐ tỉnh;                          (để báo cáo);

- Sở Tài chính-CQTT HĐTĐGĐ tỉnh;

- Giám đốc, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, ĐĐ1, LTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Hoạch

		2024-01-04T11:04:10+0700

		Hoachnn.stnmt@hatinh.gov.vn
	2024-01-05T10:37:15+0700

		2024-01-05T11:05:28+0700

		2024-01-05T11:05:29+0700

		2024-01-05T11:05:51+0700